
4 

Ca 

O
A
O
M
A
R
C
E
L
O
S
E
N
A
 

O .~~ ro ,N  O 

Io o

I 

~ t~ 

a 

t1A N  s 
c~ o eLa  •t

O N .K 'L1 U d '1 0



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°213 I FORTALEZA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Iraucuba - Extrato do Contrato — Pregao Eletr8nico de N° 2022.07.27.01— Secreta iad 

Aquisicao de equipamentos a material permanente para o Hospital Dr. Pedro de Castro Marinho, de responsabilidade da Secret - 
de Iraucuba/CE. Contratadas: 1. J. Ribeiro Comercio Atacadista LTDA, corn o valor global de R$ 300,00 (trezentos reais) 
Nergino Sobreira, corn o valor global de R$ 890,00 (oitocentos a noventa reais), referente ao Lote 02; 3. Viva Distribuid 
valor global de R$ 8.399,96 (oito mil trezentos a noventa a nove reais a noventa a seis centavos), referente ao Lote 03 a 4. 
Manutencao de Equipamentos Hospitalares EIRELI, corn o valor global de R$ 71.800,00 (setenta a um mil a oitocentos rea 
pela Contratada (Respectivamente): 1. Joao Ribeiro de Souza, 2. Jose Nergino Sobreira, 3. Silvandro Diego de Albuquerque 
Fagundes. Contratante: Secretaria da Saude. Assina pelo Contratante Herica Oliveira Pinheiro. Data de Assinatura do Con 
Dotagao Orgamentaria N° 0506 10 302 0006 2.018 — Hospital Municipal, recurso Proprio (Fonte 1500100200). Elemento/Sub 
.52.00/4.4.90.52.04/4.4.90.52.08/4.4.90.52.34. Irauguba/CE, 22 de setembro de 2022. Herica Oliveira Pinheiro - Secretaria 

Saude. Objeto: 
Municipio 

2. Jose 
corn o 

ista e 
ssina 
antos 

e2022. 
s: 4.4.90 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de ltapaje - Extrato de Credenciamento. A Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de 
ltapaje, em cumpnmento do Termo de Ratificacao procedido pela(o) Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria de Saude, a(o) Sr(a). Niltom Cesar Bastos 
Lopes, faz publicar o extrato resumido do processo de Credenciamento n° 16.09.2022.01-IN. Objeto: Contratadao de Pessoa Juridica especializada para 
servicos de Exames Laboratoriais oferecidos pelo Sistema Unico de Saude (SUS), sob o regime de credenciamento, para atendimento das necessidades da 
Sccrctaria do Saude no Municipio de Itapaje/CE. Favorecido: Laboratorio de Analise Carlos Ribeiro Ltda, CNPJ n° 07.274.228/0001-19, para os itens dos 
Scrvicos c quantidadcs, corn respectivos codigos a valores extraidos da Tabela de Procedimentos do SUS - SIGTAP, renovaveis a cada atualizacao da tabela, 
referente o Edital de Credenciamento N° 16.09.2022.01-IN. Fundamento Legal: art. 25, da Lei Federal n° 8.666/93, Lei n° 8.142/1990 a demais normas 
regulamentares aplicaveis a especie. Declaracao de Dispensa de Licitagao emitida pela Comissao Permanente de Licitagao a Ratificada pela Sra. Niltom 
Cesar Bastos Lopes, Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saude. Itapaje - CE, 22 de setembro de 2022. Franciano Franca Cordeiro - Presidente 
da Comissao de Licitagao. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pacatuba — Resultado da Fase de Abertura de Propostas — Tomada de Precos N° 09.009/2022 - TP. A 
Presidente da Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE toma publico para conhecimento dos interessados o Resultado 
o Julgamento de Propostas de Precos de Tomada de Precos N° 09.009/2022 - TP, cujo objeto e a reforma a ampliacao da Unidade Basica de Saude da 
amilia do Born Futuro, Pacatuba — CE: Propostas Desclassificadas: LS Servigos de Construcoes EIRELI — ME a RE Servigos a Locagoes: Propostas 

Classificadas: Farias Magalhaes Servicos a Construcoes EIRELI, Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construgoes — ME a GK Engenharia LTDA. Tern-se 
por vencedora a empresa classificada de Menor Preco a empresa: Farias Magalhaes Servicos a Construcoes EIRELI, corn o valor global para o Lote Unico 
de R$ 124.423,57 (Cento a vinte a quatro mil, quatrocentos a vinte a tres reais a cnquenta a sete centavos), conforme Ata Complementar a Mapa de Analise 
de Propostas do Setor Tecnico de Engenharia, disponiveis no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes a no Setor de Licitacoes. Fica aberto o prazo recursal, corn 
base na alinea "b", inciso I do art. 109 da Lei n° 8.666/1993. Maiores informacoes serao obtidas junto a Comissao de 08h00 as 12h00min, sito a Rua Coronel 
Joao Carlos, 345 - Centro. Pacatuba - Ce, 21 de outubro de 2022. Iara Lopes de Aquino - Presidente. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREQOS E RESULTADO 
FINAL - TOMADA DE PREQOS N° 019/2022-TP -O Presidente da Comissao de Licitacoes da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna publico para 
conhecimcnto dos interessados, que no dia Dezessete de Outubro de Dois Mil a Vinte a Dois (17/10/2022) foram Abertos os Envelopes de Proposta de 
Precos da Tomada de Precos N° 019/2022-TP, corn fins a Contratadao de empresa de engenharia especializada para execugao dos servicos de pavimentacao 
em paralelepipedo na Travessa Francisco Carneiro, na Localidade de Sitio Born Sucesso, no Municipio de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura a Servicos Urbanos, das Empresas Habilitadas. Sendo osteriormente encaminhado para analise do Setor de Infraestrutura. Teve como 
resultado final a EMPRESA VENCEDORA: ARCTURO CONSTRUQOES E SERVIQOS LTDA — ME, inscrita sob CNPJ N° 03.077.025/0001-81, pelo 
VALOR GLOBAL de R$ 536.256,37 (Quinhentos a Trinta a Seis Mil, Duzentos a Cinquenta a Seis Reais a Trinta a Sete Centavos). Fica aberto o prazo 
recursal conforme Art. 109, 1, "a" da Lei 8.666/93. Nao havendo intencao de recurso o tramite processual dara Prosseguimento em 03 de Novembro de 2022. 
Russas-CE, 21 de Outubro de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento — Presidente da Comissao Permanente de Licitagao. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitagao - Concorrencia Publica para Registro de Precos N° 2022.10.18.1-CP. O 
Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Paracuru — Ceara, toma publico, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 24 de novernbro 
de 2022, 

as 10:00h (dez horas) na sede da comissao de licitacoes de Paracuru situada na ma Coronel Meireles, n° 07, Centro — Paracuru/CE - CEP: 62.680-
000, estara realizando licitacao na modalidade Concorrencia Publica Disputa Modo Aberto, criterio de julgamento Menor Preco Global, tombado sob o n° 
2022.10.18.1-CP, corn fins a Concorrencia Publica para Registro de Precos visando a aquisicao de playgrounds corn estrutura de madeira de interesse da 

cretaria de Infraestrutura, conforme Projeto Basico/Termo de Referencia em anexo do Edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissao, situada 
Rua Coronel Meireles, no 07, Centro — Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informacoes no endereco citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horario 

de 08:00h as 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Paracuru/CE, 21 de Outubro de 2022. Tulio Marcos Braun Neto - Presidente 
da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Cons6rcio Publico de Manejo dos Residuos Shlidos da Regiao Metropolitana B — CPMRS/RMB - Edital de Convocacao - Quinta 
Assembleia Geral Ordinaria. O Presidente do Consorcio Publico de Manejo dos Residuos Solidos da Regiao Metropolitana B — CPMRS/RMB, Prefeito 
do Municipio de Pacajus, Bruno Pereira Figueiredo, convoca seus dignissimos pares para a Quinta Assembleia Geral Ordinaria, a se realizar no dia 28 de 
novembro de 2022, 

as 

14h, no Auditorio da Prefeitura Municipal de Pacajus, localizado na ma Guarany, n° 600, Altos, Centro, CEP: 62.870-000. Pauta da 
Assembleia. I. Verificacao do quorum a abertura da Assembleia; II. Informes; a) Presidencia; b) Diretoria; c) Superintendencia; d) Municipios; III. Ordem do 
Dia; a) "Apreciacao de eventuais Mocoes de Censura" (Clausula 2la, § 1°, Contrato de Consorcio).; b) Apresentacao, discussao a votacao do "Plano Anual 
de Atividades" para o ano de 2023.; c) Apresentacao, discussao a votacao da "Resolucao Orcamentaria" para o ano de 2023.; d) Apresentacao, discussao e 
votacao do "Contrato de Rateio" para o ano de 2023.; e) Apreciacao de eventual(is) assunto(s) proposto(s) em Assembleia.; IV. Permissao/faculdade para 
use livre da palavra; V. Encerramento. Pacajus, 19 de outubro de 2022. Bruno Pereira Figueiredo - Presidente — CPMRS/RMB. 

*** *** *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA. A Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura do Municipio de MADALENA-CE - torna 
publico, A CERTIDAO DE PUBLICAQAO DO TERMO DE ADJUDICAQAO E HOMOLOGAQAO, para os devidos fins, especialmente em 
atendimento no Disposto na Lei Federal n° 8.666/93 a alteragoes posteriores, que o TERMO DE ADJUDICAQAO E HOMOLOGAQAO do Processo 
Administrativo no. 2107.01/2022 — SECULT, TOMADA DE PREQOS n°. 2607.01/2022 — SECULT, cujo objeto 

a CONTRATAQAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUQAO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NO DISTRITO DE UNIAO, NO MUNICIPIO DE 
MADALENA/CE, an respectivo vencedor, a saber: ATOMO CONSTRUQOES E LOCAQt3ES EIRELI, CNPJ sob o N° 28.177.357/0001-69- corn o 
valor global de R$ 527.322,36 (quinhentos a vinte sete mil trezentos a vinte a dois reais a trnta a seis centavos), por ter atendido a todas as exigcncias 
editalicias - SUYANE MARA GOMES DA SILVA - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E JUVENTUDE. Madalena/CE, 16 de 
Setembro de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Train i - Aviso de Licitagao - Modalldade: Pregao Presencial - Tipo: Menor Preco por Item - Edital N° 
2022.10.05.01-C. O Municipio de Trairi, atraves da(o) Camara Municipal de Train por intermedio do(a) Pregoeiro(a), toms publico que 

as 08:00 (oito) horas 
do dia 10 de Novembro de 2022, fara realizar licitacao na modalidade Pregao Presencial, tipo menor preco, para Registro de Precos para futura a eventual 



DI1RI0 OFICII\L 1)1 L`IA.O - Secao 3 ISSN 1677-7069 N° 203, ter4a-feira, 25 de outubro de 2022 

fica o processo homologado em favor da(s) empresa(s): 01 - Igor Comercio a Servicos Eireli, 
insrrita no CNPJ n9 33.465.457/0001-20, sediada na Avenida Bezerra de Menezes, N° 370, 
Farias Brito, CEP: 60.325.000, Fortaleza - CE, com o valor global de R$ 1.864.450,00 (hum 
milhao, oitocentos a sessenta a quatro mil, quatrocentos a cinquenta reais). 

Mombaca/CE, 24 de outubro de 2022. 
HELENA DE OLIVEIRA SILVA 

Secretaria de Educacao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAcAO 
TOMADA DE PRE40S N' 5.016/2022 - TP 

Repeticao 

A Comissao de Licitacao da Prefeitura Municipal Se Pacatuba, torna publico 
para conhecimento dos interessados que no proximo dia 10 de novembro de 2022, as 
10:OOhn, na sede da Comissao de Licitacao, iocalizada na Rua Cel. Joao Carlos, s/n - Centro, 
estara realizando licitacao, na nsodalidade Tomada de Precos n` 05.016/2022. Objeto: 
instala4bc de sistema de cabeamento estruturado a sistema de deteccao is alarme de 
incendio do Centro de Eventos a Artes Unificados - CEU - Jereissati . Pacatuba - Ce, 
conforme especificac6es em anexo do edital, o qual encontra-se na integra na sede da 
Corissao no endereco acima a no portal no portal do tce 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertasno horario de 08:OOh as 12:OOh. 

Pacatuba - CE, 21 de outubro de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO N4 1.020/2022- PEEP 

Objeto: Registro de Precos visando a aquisicao de material de limpeza, 
destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Pacatuba-CE. 
A Pregoeira de Pacatuba-CE toms publico para conhecimento dos interessados que ate o 
dia 14 de novembro de 2022, as 08:00 horas (horario de Brasilia), estara recebendo as 
propostas referentes a este pregao, no endereco eletronico "www.bbmnet.com.br" Acesso 
Irientificado no link - licitacoes publican" 0 edital podera ser obtido no endereco eletronico 
some mencienado a tambem no www.tce.ce gov.br/licitacoes. Quaisquer infor nacoes 
serao prestadas pela Pregoeira, durante o expedience normal (08:00 as 12:00 horas). 

Pacatuba - CE, 21 de Outubro de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

RESULTADO DE HABILITASAO 
TOMADA DE PRESOS Ne 9.010/2022 - TP 

A Presidente da Comissao Permanents de licitacao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna publico pare conhecimento dos interessados o Resultado do 
lulgamento de Propostas de Precos de Tomada de Precos N` 09.010/2022 - i P, cujo objeto 
e a reforms a ampliacao da unidade Basics de Saude da Familia do Raimundo Janio 
Sucupira, Jereissati III, Pacatuha - CE: propostas desclassificadas: LS Servicos de 
Construcoes EIRELI - ME, RE Servicos a Locacoes, Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante 
Construcoes - ME, Engercon Construtora e Servicos LTOA a Construtora Moura Nets LTDA: 
Propostas Classificadas: Farias Magalhaes Servicos a Construcoes EIRELI a GK Engenharia 
LTDA. Tem-se por vencedora a empresa classificada de Menor Preco a empresa: Farias 
Magalhaes Servicos e Construcoes EIRELI, cons o valor global para o Lote Unico de R$ 
300.917,14 (Trezentos mil, novecentos a dezessete reais a quatorze centavos), conforme 
Ata Complernentar a Mapa de Analise de Propostas do Setor Tecnico de Engenharia, 
disponiveis no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes is no Setor de licitacoes. Fica aberto o 
prazo recursal, cons base na alinea "b", inciso I do art. 109 da Lei n° 8.666/1993. Maiores 
informacoes serao obtidas junto a Comissao de 08h00 as 12h00min, sito a Rua Coronel 
Joao Carlos, 345 • Centro. 

Pacatuba - CE, 21 de outubro de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

RESULTADO DE HABILITAcAO 
TOMADA DE PRE4OS N4 9.009/2022 - TP 

A Presidents da Comissao Permanence de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba . CE torna publico para conhecimento dos interessados o Resultado do 
Julgamento de Propostas de Precos de Tomada de Precos N` 09.009/2022 TP, cujo objeto 
e a reforms e ampliacao da unidade 8asica de Saiide da Familia do Born Futuro, Pacatuba 

CE: Propostas Desclassificadas: LS Servicos de Construcbes EIRELI - ME a RE Servicos e 
Locacoes-. Propostas Classificadas: Farias Magalhaes Servicos v Construcoes EIRELI, Zenedini 
Zidane Sampaio Cavalcante Construcoes - ME a GK Engenharia LTDA. Tern-se por vencedora 
a empress classificada de Menor Preco a empresa: Farias Magalhaes Servicos e 
Construcoes EIRELI, corn o valor global para o tote Unico de R$ 124.423,57 (Cento a vinte 
e quatro mil, quatrocentos a vinte is tres resin is cinquenta a sete centavos), conforme Ate 
Complementar a Mapa de Analise de Propostas do Setor Tecnico de Engenharia, 
disponiveis no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes a no Setor de licitacoes. Pica aberto o 
prazo recursal, corn base na alines "b", inciso I do art. 109 da Lei n° 8.666/1993. Maiores 
informacoes serao obtidas junto a Comissao de 08h00 as 12h00min, sito a Rua Coronel 
Joao Carlos, 345 - Centro. 

Pacatuba - CE, 21 de outubro de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO N° 2110.01/2022-PE 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna publico para 

conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento 

de propostas de precos, a licitacao na Modalidade de Pregao Eletrbnico que 

sera realizada no dia 08 de novembro 202.2 as 09h:30min (horario de Brasilia) 

no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital 

Ne 2110.01/2022-PE corn o seguinte objeto: AQUIS14A0 DE MEDICAMENTOS 

QUE NAO CONSTAM NO PROGRAMA DE PACTUAcAO INTEGRADA - PPI DA 

ATENcAO BASICA. COM BASE NA LISTAGEM DE A A Z DO ORGAO OFICIAL DA 

ASSOClA4Ao BRASILEIRA DO COMERCIO FARMACEUTICO - ABCFARMA JUNTO A 

SECRETARIA DE SAUOE DO MUNIC(PIO DE PACOTI/CE. O Edital encontra se na 

Integra na Sede da Comissao de Pregoes, Avenida Coronel Jose Cicero Sampaio 

- N" 663 - Centro - Pacoti - Ce, no horario de 08:O0h as 12:OOh site do 

ww.tce.ce.gov.br/licitacoes a https://www.pacoti.ce.gov.br/. 

Pacoti/CE, 21 de outubro de 2022 

MARCIA TABOSA LUZ BARROZO 

tie drtve~eixv Buda se• veriritasx nu erderen' efetrontu 

hiW::',vw-v.,n y:w.L,/e,iex'cidade i.tn'', polo r--d:gu 05302022ioasvctss 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
AVISO DE CHAMADA PUBLICA N° 3/20 

Objeto: Aquisicao de Generos Alimenticios (Pe 
Destinados ao Atendimento do Programa National de Al 
Rede Municipal de Ensino do Municipio de Pedra Bra 
11.947, de 16/06/2.009, Resolucao n° 26 do FNDE, de 1 
de Pedra Branca-CE, pessoa juridica de direito publico, 
Souza, 10, Centro de Pedra Branca, Centro, Pedra Branc 
07.726.540/0001-04, atraves da Secretaria de Educacao 
Novembro de 2022 as 09:00 horas, na sala da Comissao 
documentacao para: Aquisicao de Generos Alimenticios (Pe 
Destinados ao Atendimento do Programs National de Alirne 
Rede Municipal de Ensrno do Municipio de Pedra Branca/Ce, ;. . a Lei ne 
11.947, de 16/06/2009, Resolucao ne 26 do FNDE, de 17/06/2013. Chamada Publica ne 
003/2022-CH. Os projetos de vendas poderao ser adqurridos Junto a Comissao de Licitacao, 
no endereco supracitado, no horario de 08:00 as 12:00 horas. 

a Agricu 
an Esc I r 
de 

013. 
ode a Rua Joa 
a, inscrita n NPJ 

publica quo no 
ho, recebera 

Pedra Branca/CE, 20 de Outubro de 2022 
FRANCISCO LUCIANO RODRIGUES DE SOUZA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

EXTRATO DE CONTRATO 

liar, 
da 

de 
ae 

iliar, 
nos da 

Contratante a signatario: Secretaria de Desenvolvimento Econbmico a 1"urismo, Raimundo 
Fabiano de Oliveira Lopes. Secretario. Extrato dos contratos resultantes do Pregao 
Eletronico n? 00.001/2022-PE: ne 00.001/2022-24SEDET - Valor global: R$ 7.500,00 -
Contratada: F. C. Cunha Rufino - EPP, atraves de seu representante legal, o Sr. Francisco 
Carlos Cunha Rufino. ne 00.001/2022-2SSEDET - Valor global: R$ 24.570,00 - Contratada: C. 
H. Brito Rolim, atraves de sex representante legal, o Sr. Carlos Ilenrique Brito Rolim. ne 
00.001/2022-23SEDET -Valor global: R$ 81.600,00; n° 00.001/2022-2.6SEDET - Valor do 
Contrato: R$ 11.231,50 - Contratada: R&R Servicos a Locacoes EIRELI - ME, atraves de sua 
representante legal a Sra. Jaris da Silva Rodrigues. Objeto: Contratacao de servicos pars 
realizacao de eventos pars atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio. 
Prazo de vigencia: ate 31/12/2022. Data das assinaturas dos contratos: 26, 29 de setembro 
e 18 de outubro de 2022. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Contratante a signatario: Secretaria Municipal de Saude, Lady Diana Arruda Mota, 
Secretaria. Extrato do 44 Termo Aditivo ao contrato ne 10.003/2021.01, resultante da 
Chamada Publica ne 10.003/2021-CHP. Contratada: Centro de Doencas Renais e 
Hipertensao Arterial LTDA, atraves de sua representante legal, a Sra. Andrea de Paula Silva. 
Objeto: Credenciamento de choices para a prestacao de servicos para realizacao de 
procedimentos de terapia renal substitutive - TSR, Patologias a demais procedimentos 
autorizados pela APAC (Autorizacao dos procedimentos de alta complexidade), em 
atendimento a pacientes da rode publica Municipal. 0 presente Tormo Aditivo tens por 
objetivo prorrogar o prazo de vigencia do contrato original pelo periodo de 02 mews. Data 
da assinatura: 16/09/2022. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Contratante a signatario: Secretaria Municipal de Saude, Lady Diana Arruda Mota. 
secretaria. Extrato do Se Termo Aditivo ao contrato ne 10.003/2021-01, resultante da 
Chamada Publica ne 10.003/2021-CHP. Contratada: Centro de Doencas Renais e 
Hipertensao Arterial LTDA, atraves de sua representante legal, a Sra. Andrea de Paula Silva. 
Objeto: Credenciamento de clinicas para a prestacao de servicos para realizacao de 
procedimentos de terapia renal substitutive - TSR, Patologias a denials procedimentos 
autorizados pela APAC (Autorizaca`o dos procedimentos de alts cornplexidade), em 
atendimento a pacientes da rode publica Municipal. 0 presents Termo Aditivo tern por 
objetivo consignar um acrescimo de R$ 259,20 no quantitativo do item 04.18.01.00.3-0. 
Data da assinatura: 19/09/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO 
TOMADA DE PRE4OS Ne 707260122-TP 

0 Presidente da Comissao Permanente de Licitacao tarns publico o Resultado 
do Julgamento de Recurso Administrativo da Fase de Habilitacao da Tomada de Precos Ne 
0707260122-TP. Apos analise do recurso administrativo protocolado pela empresa 
recorrente, da analise do recurso estabelecido no instrumento convocatorio, bem Como no 
parecer tecnico, julgo PROCEDENTE o recurso apresentado pela empresa AGUTA 
CONSTRUCOES E INCORPORASOES LTDA alterando a decisao do resultado da habilitacao, 
tornando-a habilitada. Portanto, fica marcado a data para abertura de propostas para o dia 
27/10/2022 as 09h. Maiores Informacoes, na sede da Comissao de Licitacao tom endereco 
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeransobim/CE no horario des 
08h as 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CAR(R) 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PRESOS Ne 10.06.2022.01-TP 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-Ce torna publico o Resultado do 
Julgamento da Proposta de Precos da Tomada de Precos ne 10.06.2022.01-TP, cujo objeto 
contratacao de empress para pavimentacao em pedra tosca no Distrito de Arjinhos, 
atraves do Convenio n° 108/2022, referents ao MAPP 1628 no Municipio de Santana do 
Cariri-CE. Todas as proposta foram desclassificadas. 0 relatorio completo de julgamento 
podera set consultado no site ''licitacoes.tce.ce.gov.br", santanadocariri.ce.gov.br, bern 
como na Sala da Comissao de Licitacao. fica aberto o prazo recursal (art 109, i, "a" cla Lei 
n° 8.666/93). 

Santana do Cariri - CE, 21 outubro de 2022 
MICHELE FERREIRA GON~ALVES 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 

AVISO DE ANULAcAO 
TOMADA DE PRESO5 Ne 2022.01.03.02 

A Comissao de Licitacao as Prefeitura Municipal de Sao Benedito, torna publico que fica 
anulada a publicacao do Resultado de Habilitacao, aside referia-se a Tomada de Precos N? 
2022.01.03.02, cujo objeto tratava-se de contratacao dos servicos tecnicos especializados em 
engenharia civil, para a execucao da obra de construcao da praca urbana no Bairro Serra Ville no 
Municipio de Sao Benedito/CE, conforme Projeto Basics, publicado no dia 21/10/2022 O.O.U. Motivo: 
Por falha administrativa, foi publicado erronearrente as inforrracoes quanto ao numero do processo e 
objeto as licitacao, devendo, entao, ser absolutamente desconsiderado para todos as efeitos legais. 

Sao Benedito - CE, 21 de Outubro de 2022 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da Comissao 

Ducu+vertu ass:nadu aig:tai menu cuidur i a ASP n" 2 2(0 2 de 24/(O2001. 
me ivan,,, s htfraest,utu a de ci eves Cut+ca; 0rasdr:'a - E'':P-n,a::i. 


